
PATVIRTINTA  

Vilniaus savivaldybės  

Grigiškių pradinės mokyklos  

direktoriaus 2015 m.gruodžio22 d. 

įsakymu Nr. V-145 

 

GRIGIŠKIŲ PRADINĖS  MOKYKLOS 

MOKINIŲ DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus savivaldybės Grigiškių pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių drausminimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo 

įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Mokyklos nuostatais.  

2. Mokinių drausminimo tvarkos aprašas nustato taisyklių ir reikalavimų aiškumą, apibrėžtumą, 

visuotinumą, teisingumą, priimtinumą.  

3. Šis aprašas nustato mokinių, jų tėvų (globėjų), klasės vadovo, socialinio pedagogo, logopedo, 

specialiojo pedagogo, psichologo, pedagogų bei administracijos bendradarbiavimo galimybes, 

drausminant mokinius.  

 

II. MOKINIŲ DRAUSMINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Drausminimo tikslas – kurti palankų emocinį klimatą mokytis, nustatant ne tik skatinimo, bet ir 

drausminimo priemonių santykius, stiprinti mokymosi motyvaciją ir gerinti mokinių elgesį 

formalioje ir neformalioje veikloje bei ugdyti asmenybę.  

5. Drausminimo uždaviniai:  

5.1. laikytis vieningų elgesio taisyklių ir reikalavimų;  

5.2. padėti mokiniams koreguoti savo elgesį;  

5.3. ugdyti savikontrolę, sąmoningumą, kurti saugią mokymuisi aplinką.  

 

III. MOKINIŲ DRAUSMINIMO TVARKA 

6. Drausminimo priemones taiko:  

6.1. klasės vadovas;  

6.2. pedagogas;  

6.3. mokyklos vadovas;  

6.4. socialinis pedagogas;  

6.5. mokyklos savivaldos institucijos;  

6.6. teisėsaugos organai.  

7. Drausminimo priemonės gali būti taikomos už:  

7.1. mokymosi priemonių neturėjimą; 



2 

 

Mokinių drausminimo tvarkos aprašas 

 

7.2. pamokų praleidimą be pateisinamos priežasties;  

7.3. nuolatinį vėlavimą į pamokas;  

7.4. netinkamą elgesį (pamokos trukdymą, nedalyvavimą ugdomojoje veikloje, savavališką išėjimą 

iš kabineto ir kt.) pamokų metu; 

7.5. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos bendruomenės 

nariais;  

7.6. mobiliųjų telefonų, mp3 grotuvų ir kitų ugdymo procesui nereikalingų daiktų naudojimą 

(neišjungimą) pamokų metu;  

7.7. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą;  

7.8. alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų vartojimą ir platinimą mokykloje, mokyklos 

teritorijoje ir jos prieigose; 

7.9. svetimų daiktų pasisavinimą;  

7.10. tyčinį mokyklos turto gadinimą (suolų laužymą, sienų tepliojimą, knygų plėšymą ir kt.).  

7.11. kitus mokyklos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimus. 

 

8. Drausminimo priemonės: 

- pastaba žodžiu/raštu (įrašant į elektroninį dienyną);  

- įspėjimas žodžiu;  

- drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr. 1).  

- tėvų (globėjų/ rūpintojų) informavimas žodžiu/raštu (pedagogai/klasės vadovas); 

- klasės vadovo, pedagogų, pagalbos specialistų, administracijos pokalbis su mokiniu ir jo 

tėvais (globėjais);  

- mokinio raštiškas paaiškinimas, rašomas už pasikartojančius ir grubius mokinio elgesio 

taisyklių pažeidimus;  

- reikalavimas atlyginti padarytą žalą mokyklai, mokiniams, darbuotojams ar kitiems 

asmenims;  

- mokinio elgesio aptarimas Vaiko gerovės komisijos posėdyje klasės vadovo/socialinio 

pedagogo/psichologo  rekomendacija (už pasikartojančius mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimus; dalyvauja mokinio tėvai (globėjai)); 

- kreipimasis į teisėsaugos institucijas už pastovius piktybiškus mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimus; 

- ypatingais atvejais, jei mokinio elgesys kelia grėsmę kitų bendruomenės narių saugumui, 

Mokyklos tarybos teikimu direktorius priima nutarimą dėl siūlymo mokyklai pakeisti. 

Dalyvauja mokinio tėvai (globėjai).  

 

8.1. Mokymosi priemonių neturėjimas: 

- pirmą kartą neatsinešus reikiamų mokymosi priemonių – žodinis mokytojo įspėjimas; 

- pasikartojus – pastaba elektroniniame dienyne, informuojami mokinio tėvai/ globėjai, rūpintojai; 

8.2. Pamokų praleidimas be pateisinamos priežasties: 



3 

 

Mokinių drausminimo tvarkos aprašas 

 

- praleidus daugiau kaip 5 pamokas be pateisinamos priežasties per mėnesį, klasės vadovas užpildo 

Drausmės pažeidimo pažymą bei informuoja mokinio tėvus/globėjus ir socialinę pedagogę; 

- praleidus daugiau kaip 25 proc. pamokų per mėnesį, mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje; 

- jei mokinys, pritaikius minėtas priemones, toliau praleidinėja pamokas be pateisinamos priežasties 

(praleidžia 50 proc. pamokų), socialinė pedagogė remdamasi Vaiko gerovės komisijos sprendimu 

informuoja Vaiko teisių apsaugos skyrių arba kreipiamasi į Vilniaus miesto savivaldybės Vaiko 

gerovės komisiją dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės skyrimo. 

8.3. Nuolatinis vėlavimas į pamokas:  

- mokiniui  pavėlavus į  pamoką,  mokytojas  elektroniniame  dienyne pažymi „p“ ;  

-  netinkamam  elgesiui  kartojantis,  pildoma Drausmės  pažeidimo  pažyma (žr. priedas Nr.1), 

informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) ir socialinę pedagogę, nuo 3 klasės mokinys raštu parašo 

Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių paaiškinimą;  

8.4. Netinkamas elgesys (pamokos trukdymas, nedalyvavimas ugdomojoje veikloje, 

savavališkas išėjimas iš kabineto ir kt.) pamokos metu: 

- pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  

- pasikartojus netinkamam elgesiui pamokoje – rašoma pastaba elektroniniame dienyne, 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), nuo 3 klasės mokinys raštu parašo Mokinio 

drausmės pažeidimo priežasčių paaiškinimą; 

- netinkamam elgesiui kartojantis, pildoma (perduodamas klasės vadovui ) Drausmės pažeidimo 

pažyma (žr. priedas Nr.1), informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ir socialinė pedagogė; 

- surinkus 3 Drausmės pažeidimo pažymas, mokinio elgesys aptariamas Vaiko gerovės komisijoje;  

- situacijai nesikeičiant, mokinio elgesys aptariamas su švietimo pagalbos specialistais;  

8.5. Nepagarbus, grubus, įžūlus, žeminantis elgesys su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais (elgesio pažeidimai, keliantys grėsmę mokinių ar kitų asmenų saugumui ir 

sveikatai): 

- pastebėjus netinkamą elgesį rašoma pastaba elektroniniame dienyne, informuojami mokinio tėvai 

(globėjai/ rūpintojai), nuo 3 klasės mokinys raštu parašo Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių 

paaiškinimą; 

- netinkamam elgesiui kartojantis, pildoma Drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1), 

(perduodamas klasės vadovui), informuojami mokinio tėvai (globėjai/ rūpintojai);  

- surinkus 3 Drausmės pažeidimo pažymas - klasės vadovas informuoja socialinę pedagogę, 

mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijoje, kviečiami mokinio tėvai(globėjai/  rūpintojai); 

- situacijai nesikeičiant, mokinio elgesys aptariamas su švietimo pagalbos specialistais;  

- ypatingais atvejais, jei mokinio elgesys kelia grėsmę kitų bendruomenės narių saugumui, 

Mokyklos tarybos teikimu direktorius priima nutarimą dėl siūlymo mokyklai pakeisti. Dalyvauja 

mokinio tėvai (globėjai); 

8.6. Naudojimasis mobiliaisiais telefonais, mp3 grotuvais ir kitais ugdymo procese 

nereikalingais daiktais pamokos metu:  

- pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  

- pasikartojus naudojimosi telefonu, grotuvais ir kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais 

pamokos metu atvejams, rašoma pastaba elektroniniame dienyne, informuojami mokinio tėvai 



4 

 

Mokinių drausminimo tvarkos aprašas 

 

(globėjai, rūpintojai), nuo 3 klasės mokinys raštu parašo Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių 

paaiškinimą; 

- nereaguojant į pastabas mokytojas turi teisę atimti telefoną, grotuvą ir kitus ugdymo procese 

nereikalingus daiktus, grąžinti tik tėvams, pildoma Drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1);  

8.7. Dalyvavimas muštynėse, jų inicijavimas, organizavimas: 

- įvykus konfliktinei, pavojų kitų saugumui ir sveikatai keliančiai situacijai – pildoma Drausmės 

pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1), informuojama direktoriaus pavaduotoja ugdymui, klasės 

vadovas, socialinė pedagogė, tėvai (globėjai/ rūpintojai), nuo 3 klasės mokinys raštu parašo 

Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių paaiškinimą; 

- pasikartojus, mokinio elgesys svarstomas Vaiko Gerovės komisijoje;  

- reikalui esant, Vaiko Gerovės komisijos sprendimu kreipiamasi į Vaiko teisių apsaugos skyrių ar į 

Vilniaus miesto 2 -ąjį policijos komisariatą;  

8.8. Alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų vartojimas ir platinimas mokykloje, mokyklos 

teritorijoje ir jos prieigose: 

- už rūkymą, mokyklos patalpose, mokyklos teritorijoje ir prieigose - įspėjimas žodžiu, klasės 

vadovas informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), nuo 3 klasės mokinys raštu parašo Mokinio 

drausmės pažeidimo priežasčių paaiškinimą; 

- pasikartojus rūkymo atvejui, pildoma Drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1), 

informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai); 

- surinkus 3 Drausmės pažeidimo pažymas - klasės vadovas informuoja socialinę pedagogę, 

mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijoje, kviečiami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai); 

- pastebėjus mokinį apsvaigusį nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų - rašoma Drausmės pažeidimo 

aktas, informuojamas klasės vadovas, socialinė pedagogė, kviečiami į mokyklą tėvai (globėjai, 

rūpintojai). Tėvams atsisakius atvykti, kviečiama policija; 

- antrą kartą pastebėjus mokinį apsvaigusį nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų - mokinys 

svarstomas Vaiko gerovės komisijoje, kviečiami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai); 

8.9. Svetimų daiktų pasisavinimas: 

- pildoma Drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1), informuojama socialinė pedagogė, 

mokinio tėvai (globėjai/ rūpintojai), nuo 3 klasės mokinys raštu parašo Mokinio drausmės 

pažeidimo priežasčių paaiškinimą; 

- pasikartojus svetimų daiktų pasisavinimo atvejams, mokinio elgesys svarstomas Vaiko Gerovės 

komisijoje;  

- Vaiko Gerovės komisijos sprendimu kreipiamasi į Vilniaus miesto 2-ąjį policijos komisariatą;  

8.10. Tyčinis mokyklos turto gadinimas (suolų laužymas, sienų tepliojimas, knygų plėšymas ir 

kt.): 

- pildoma Drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1), informuojami tėvai (globėjai/ rūpintojai), 

nuo 3 klasės mokinys raštu parašo Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių paaiškinimą; 

- mokyklai padaryta žala atlyginama pagal Civilinio kodekso 6.275 str. 

8.11. Kiti mokyklos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimai: 

- mokiniams, nesilaikantiems Vilniaus savivaldybės Grigiškių pradinės mokyklos mokinio elgesio 

taisyklių, mokytojas ar klasės vadovas pareiškia žodinį įspėjimą; 

- netinkamam elgesiui kartojantis, pildoma Drausmės pažeidimo pažyma (žr. priedas Nr.1); 



5 

 

Mokinių drausminimo tvarkos aprašas 

 

- surinkus 3 Drausmės pažeidimo pažymas – kviečiami mokinio tėvai (globėjai/ rūpintojai), 

informuojamas socialinis pedagogas, mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje; 

- situacijai nesikeičiant, mokinio elgesys aptariamas su švietimo pagalbos specialistais; 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Drausminimo tvarkos aprašą tvirtina Mokyklos direktorius.  

10. Su Mokyklos mokinių drausminimo tvarkos aprašu mokslo metų pradžioje mokinius 

supažindina klasės vadovas internetinėje svetainėje. 

11. Aprašas keičiamas ir papildomas direktoriaus, taip pat kitų mokyklos savivaldos institucijų 

iniciatyva.  

 

____________________________ 



6 

 

Mokinių drausminimo tvarkos aprašas 

 

Grigiškių pradinės mokyklos  

Mokinių drausminimo tvarkos aprašo  

1 priedas  

 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA 

 
Grigiškių pradinės mokyklos ...................klasės mokinys (- ė) ................................. 

......................................................................................................................................... 

Pamokos, pertraukos, renginio metu (pabraukti) : 

 

o neturėjo mokymosi priemonių, 

o trukdė pamoką,  

o nedalyvavo ugdomojoje veikloje, 

o savavališkai išėjo iš kabineto pamokos metu, 

o naudojosi telefonais, mp3 grotuvais ar kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais, 

o nuolat vėlavo į pamokas, 

o praleidinėjo pamokas be pateisinamos priežasties, 

o nepagarbiai, įžūliai, žeminančiai elgėsi su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais, 

o vartojo necenzūrinius žodžius, 

o dalyvavo muštynėse,  

o organizavo (inicijavo) muštynes, 

o pastebėtas rūkantis mokykloje (mokyklos teritorijoje), 

o pastebėtas apsvaigęs nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų mokykloje (mokyklos 

teritorijoje), 

o tyčia sugadino mokyklos turtą, 

o pasisavino svetimą daiktą, 

o kita(įrašyti)................................................................................................................................. 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

 

Mokytojas.......................................................................................                 Data.............................  

(aktą perduoti klasės vadovui) 

 

 



7 

 

Mokinių drausminimo tvarkos aprašas 

 

Mokinio drausmės pažeidimo priežasčių aiškinimas: 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

 
………………………………………………..………………………….                          
Mokinio vardas/  pavardė / parašas 

 
 
Socialinio pedagogo veikla:  

 

 Data Numatyti sprendimo būdai 

Probleminės situacijos 

aptarimas su mokiniu 

 

  

Probleminės situacijos 

aptarimas su tėvais 

 

  

Probleminės situacijos 

aptarimas su mokytoju 

 

  

Probleminės situacijos 

aptarimas Vaiko gerovės 

komisijoje 

  

 

Susipažinau:  

Tėvų parašas .................................................................... 

Tėvų vardas, .......................................................................................             Data ............................ 

pavardė  

  


